
(一財)石川県社会保険協会からのお知らせ

3

　社会保険協会の趣旨にご理解とご賛同をいただくとともに、令和５年度の会費の納入にご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。
　また、会費の口座振替事業へのご協力にも感謝申し上げます。
　（令和６年度以後に、新たに口座振替をご希望される事業所様は、本協会あてにご連絡をお願いいたします。）
　本協会といたしまして、会員のみな様のご協力のもと、健康保険・厚生年金保険・国民年金制度の普及・
広報事業や健康と福利増進のための更なる事業推進に取り組んでまいります。
　なお、理事会及び評議員会でご承認いただきました令和４年度決算及び令和５年度予算について、次の
とおりご報告申し上げます。

※会費の納入がお済みでない会員事業主様におかれましては、会費の納入にご協力いただきますようお願い申し上げます。
　なお、振込書が見当たらない場合は、再交付いたしますので、当協会までご連絡くださいますようお願いいたします。

一般財団法人石川県社会保険協会　　☎ ０７６－２４４－３３４１

収入の部 （単位：円）
会 費 39,015,327 
受益者負担金 2,700 
財 産 収 入 426 
雑 収 入 253,010 
積立金取崩 1,576,400 
当期収入合計 40,847,863 
前期繰越金 3,189,772 
収 入 合 計 44,037,635

収入の部 （単位：円）
会 費 38,700,000 
受益者負担金 0 
財 産 収 入 2,000 
積立金取崩 20,511,000 
当期収入合計 59,213,000

支出の部 （単位：円）
事 業 活 動 支 出 33,949,491 
趣旨普及事業 22,785,716 
保健施設事業 4,084,923 
管 理 費 7,078,852 

投 資 活 動 支 出 6,576,400 
当 期 支 出 合 計 40,525,891 
支 出 合 計 40,525,891 
当 期 収 支 差 額 3,511,744

支出の部 （単位：円）
事 業 活 動 支 出 52,603,000 
趣旨普及事業 32,300,000 
保健施設事業 9,675,000 
管 理 費 10,628,000 

予 備 費 0 
投 資 活 動 支 出 6,610,000 
当 期 支 出 合 計 59,213,000 
当 期 収 支 差 額 0

一般財団法人石川県社会保険協会
令和４年度決算

一般財団法人石川県社会保険協会
令和５年度予算

令和４年４月１日～令和５年３月31日 令和５年４月１日～令和６年３月31日

　平素は、格別のお引き立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。
　令和５年９月５日より、当協会の住所が下記のとおり変更となりますので、
お知らせ申し上げます。電話・FAX番号は決定次第、協会ホームページに掲載
いたします。（８月31日までは、従前の番号となります。）
　なお、９月１日～９月４日までは移転作業のため、
令和５年９月５日より通常業務を行います。
　ご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願い申し
上げます。

新住所：〒920-0364
　　　　石川県金沢市松島二丁目１９１番地　COMビル４Ｆ

協会事務所移転
（住所・電話番号・FAX番号変更）のお知らせ

一般財団法人石川県社会保険協会 会費納入のお礼


